
Broj  5/11                                                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                                    Strana

        SLUŽBENI GLASNIK
       OP INE TEŠANJ

IZDAVA : Op insko vije e Tešanj

URE UJE: Stru na služba Op ine

Tel. 032/650-563
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T E Š A N J

ŠTAMPA: Op ina Tešanj

Kompjuterska priprema:
               Stru na služba Op ine

        Godišnja pretplata 60,00 KM

Ra un broj: 1603000330017641
               Vakufska banka Tešanj
“Službeni glasnik” izlazi po potrebi

OP I I TEHNI KI USLOVI
PRIKLJU ENJA NA MREŽU

OP INSKOG VODOVODA

Vodovodni priklju ci za višestambene,
stambeno-poslovne i poslovne zgrade

1.  Uvod
Osnovna razlika u procesu izvo enja priklju ka na

vodovodnu mrežu izme u individualnih stambenih

objekata (doma instva) i višestambenih, stambeno-

poslovnih i poslovnih objekata je u potrebnom profilu
priklju nog cjevovoda i profilima vodomjera

definisanih projektnom dokumentacijom za objekat,

koja se dostavlja na uvid kod podnošenja zahtjeva za

priklju ak na op inski vodovod.
Tehni kim propisima o protupožarnoj zaštiti

potrebno je za poslovne prostore (površine preko 40

m
2
) i stambene objekte iznad 4 etaže obezbijediti i vodu

za protupožarnu zaštitu što podrazumijeva i ugradnju

vodomjera na hidrantskom vodu.

Ukoliko se radi o objektu sa više ulaza za svaki

ulaz se radi odvojeni priklju ak i predvi a ugradnja
glavnih vodomjera (za zbirno mjerenje potrošnje) pod

uslovom da su unutrašnje instalacije izvedene zasebno

za svaki ulaz.
U objektima kolektivnog stanovanja, a prema

Zakona o zaštiti potroša a (Sl.glasnik BiH br. 25/06),

Zakona o komunalnim djelatnostima (Službene novine
ZDK br. 17/08), Zakona o upravljanju i održavanju

zajedni kih dijelova i ure aja zgrade (Službene novine

ZDK br. 2/08), Odluke o vodovodu i kanalizaciji

(Službeni glasnik op ine Tešanj br.10/05, 4/09), može
se vršiti ugradnja vodomjera za svaku stambenu ili

poslovnu cijelinu.

       Ugradnja  se vrši u ormari e u stubištu izvan stana.
       Glavni i hidrantski vodomjeri postaju granica

nadležnosti izme u JP „Rad“ d.d. Tešanj (u daljem

tekstu operator vodovoda) i vlasnika stambeno
poslovnog objekta zajedni kog stanovanja (zgrade), tj

operator  održava vodovodne instalacije do glavnog i

hidrantskog vodomjera, a vlasnik stambeno poslovnog

objekta zajedni kog stanovanja (zgrade) vodovodne
instalacije iza predmetnih vodomjera.

       Ugradnju zasebnih vodomjera za stambene i

poslovne jedinice mogu vršiti pravna lica i obrtnici
registrovani za navedenu djelatnost, po predhodno

ura enoj tehni koj dokumentaciji (vertikale, lokacija i

vrsta ormari a, izbor tipa vodomjera) uz saglasnost i

nadzor operatora vodovoda.
       Na osnovu Zakona o zaštiti potroša a (Sl.glasnik

BiH br. 25/06), Zakona o komunalnim djelatnostima

(Službene novine ZDK br. 17/08), Zakona o
upravljanju i održavanju zajedni kih dijelova i ure aja

zgrade (Službene novine ZDK br. 2/08), Odluke o

vodovodu i kanalizaciji (Službeni glasnik op ine
Tešanj br.10/05, 4/09), a u vezi stvaranja uslova za

postavljanje pojedina nih mjernih instrumenata za

svaki stan ili poslovni prostor, operator op inskog

vodovoda e:

utvrditi op e i tehni ke uslove za

vodovodne priklju ke za višestambene,

stambeno-poslovne i poslovne zgrade;

pripremiti ugovore sa etažnim vlasnicima

– korisnicima usluga o me usobnim
odnosima i

uspostaviti novi na in obra una potrošnje

vode za etažne vlasnike, kod kojih su

instalisani pojedina ni vodomjeri  u
skladu sa ovim op im i tehni kim

uslovima.

        Priklju ak novoprojektovanog stambeno-

poslovnog objekta zajedni kog stanovanja (zgrade) i
ugradnju glavnog i hidrantskog vodomjera izvodi

operator.

2.  Administrativne procedure

2. 1. Administrativne procedure za nove objekte
Priklju enje objekata se vrši shodno Odluci o

vodovodu i kanalizaciji (Službeni glasnik op ine

Tešanj broj 10/05 i.4/09), Zakonu o komunalnim
djelatnostima (Službene novine ZDK broj 17/08),

Zakona o upravnom postupku ( Službene  novine FBiH

br.2/98 i 48/99).
Podnosilac zahtjeva u Tehni koj pripremi

preduze a predaje Zahtjev za priklju enje na

vodovodnu mrežu.
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Svi obrasci su propisani procedurama koje se

koriste u procesu izvo enja priklju ka i dostupni su u

Tehni koj pripremi operatora vodovoda.

Uz popunjen tipski zahtjev potrebno je dostaviti

kopije sljede ih dokumenata za objekat:

1. Urbanisti ka saglasnost

(sastavni dio skica položaja

objekta ili situacija);
2. Odobrenje za gra enje

(Gra evinska dozvola);

3. Kopija izvoda katastarskog plana parcele
sa ozna enim položajem nekretnine –

šalter sala op ine Tešanj;

4. Posjedovni list - šalter sala

op ine Tešanj;
5. Vodoprivredna saglasnost za

objekte koji treba da ispune

vodoprivredne uslove;
6. Projektnu dokumentaciju  na uvid radi

utvr ivanja projektovanog profila

priklju nog cjevovoda i profila vodomjera.

Po dospije u zahtjeva referent za priklju ke u
zakonskom roku pokre e postupak priklju ka za

hidrantsku mrežu i zbirno mjerenje sanitarne potrošnje.

2. 2. Administrativne procedure za stare objekte

a) Objekti za koje se vrši razdvajanje mjerenja po
ulazima

Vlasnici stanova i poslovnih prostora koji koriste
zbirno mjerenje za više lamela (ulaza) mogu podnijeti

zahtjev za razdvajanje mjerenja po ulazima, pod

uslovom da su unutrašnje instalacije izvedene zasebno

za svaki ulaz i da imaju potpisane Me uvlasni ke
ugovore  za svaki ulaz zasebno, na osnovu lana 37.

Zakona o upravljanju i održavanju stambenih i

stambeno – poslovnih zgrada (Službene novine ZDK
br. 2/08).

Uz popunjen tipski zahtjev za razdvajanje mjerenja,

potrebno je dostaviti:

kopiju Me uvlasni kog ugovora o

održavanju i upravljanu zgradom,
zaklju enog i potpisanog u skladu sa

odredbama Zakona o upravljanju i

održavanju stambenih i stambeno –
poslovnih zgrada (Službene novine ZDK

br. 2/08);

ta an spisak etažnih vlasnika sa precizno

upisanom oznakom: zgrade, ulaza,  sprata
i broja stana i broja lanova doma instva

(npr. Simetrala I, ulaz II, sprat III, stan br.

1, 3 lana dom.) pored svakog imena

vlasnika;

Odluku o izboru predstavnika skupa

etažnih vlasnika (kontakt osoba).

b) Objekti za koje se vrši razdvajanje mjerenja po
zasebnim stambenim i poslovnim jedinicama

Skup etažnih vlasnika preko izabranog

predstavnika, vlasnik stana ili poslovnog prostora,

mogu podnijeti zahtjev za razdvajanje mjerenja,
odnosno instalisanje zasebnog vodomjera za stambenu

ili poslovnu jedinicu.

Uz zahtjev treba dostaviti:

Tehni ko rješenje odobreno od strane

operatora vodovoda;

Kopiju Me uvlasni kog ugovora o

održavanju i upravljanu zgradom,

zaklju enog i potpisanog u skladu sa

odredbama Zakona o upravljanju i
održavanju stambenih i stambeno –

poslovnih zgrada (Službene novine ZDK

br. 2/08);
Operator vodovoda e izdati odobrenje za

razdvajanje mjerenja, nakon ega se može angažovati

izvo , registrovan za izvo enje predmetne
djelatnosti, da izvrši rekonstrukciju vodovodnih

instalacija u zgradi i ugradi vodomjere i ventile u

ormari e.

Predstavnik skupa etažnih vlasnika, vlasnik stana
ili poslovnog prostora, po izvršenoj ugradnji zasebnih

vodomjera podnosi zahtjev za registraciju vodomjera.

Operator vodovoda e po podnošenju zahtjeva za
registraciju:

izvršiti pregled instalacija i utvrditi da li su iste

izvedene u skladu sa tehni kim rješenjem

odobrenim od strane operatora vodovoda i

prikupiti podatke potrebne za registraciju
vodomjera;

pripremiti Ugovor o distribuciji vode.

c)   Manji objekti za koje se razdvajanje mjerenja
 može izvršiti u šahtu izvan objekta

Razdvajanje mjerenja za manje objekte sa više

stambenih i poslovnih jedinica, za koje je razdvajanje
jednostavnije izvršiti u šahtu izvan objekta, izvodi e se

po proceduri opisanoj pod ta kom b).

3. Tehni ke smjernice za odvojeno mjerenje
potrošnje u objektima sa više stambenih i  poslovnih
jedinica

a) Postoje i objekti
Vlasnici stanova ili poslovnih prostora u zgradama

sa više stambenih i poslovnih jedinica mogu izvršiti
razdvajanje mjerenja po stambenim jedinicima.

Razdvajanje mjerenja vrši se po tehni kom rješenju

izra enom od projektanta ovlaštenog za obavljanje

navedene djelatnosti.
       Pri izradi tehni kog rješenja projektant e

ispoštovati sljede e uslove:

- svaka stambena jedinica može imati samo
jedan vodomjer,

- svaki poslovni prostor u stambeno-poslovnom

objektu mora imati zasebno mjerenje,

- toplinska stanica, ukoliko postoji u objektu,
mora imati vodomjer,
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- garažni prostor, ukoliko ima isto no mjesto,

mora imati vodomjer,

- vodomjer mora biti instalisan u zajedni kim
prostorijama, dostupan za pregled, održavanje

i o itanje,

- za svaku stambenu jedinicu može se
instalisati poseban ormari  sa vodomjerom,

- za sve stambene jedinice jedne etaže može se

postaviti jedan ormari ,

- za cijelu zgradu može se ugraditi jedan ili više
ormari a na jednom mjestu,

- razdvajanje mjerenja može se izvršiti i u šahtu

izvan objekta, na javnoj površini, dostupno za
održavanje i o itanje,

- u objektu ni jedno isto no mjesto ne može biti

izvan sistema mjerenja,

- tehni ko rješenje e biti ura eno u skladu sa
tehni kim uslovima iz ovog dokumenta i

važe im propisima iz oblasti projektovanja,

- na projektovano rješenje saglasnost daje
operator vodovoda.

       Ako se tehni kim rješenjem predvi a instalisanje

novih vodovodnih vertikala na koje e biti priklju eni
sekundarni cjevovodi do ormari a za vodomjere,

projektant je obavezan pri izradi tehni kog rješenja za

stare objekte obezbjediti uslove za prenos informacija

od vodomjera do M-bus stanice. Ovo je potrebno radi
planiranog  prelaska na M – bus sistem daljinskog

itanja potrošnje vode.

       Do ispunjavanja naprijed navedenih uslova
operator vodovoda e vršiti obra un utrošene vode

shodno Odluci o vodovodu i kanalizaciji, odnosno po

lanu doma instva.

b) Novi objekti
Uslove za priklju enje na op inski vodovod Tešanj

i makro lokaciju vodomjernih okana za
novoprojektovane stambeno poslovne objekte

zajedni kog stanovanja (zgrade) operator vodovoda

definiše u saglasnosti na lokaciju objekta.
      Za nove zgrade, prema lanu 37. stav 4 Zakonu o

komunalnim djelatnostima (Službene novine ZDK

br.17/08), postavlja se zahtjev da svaka pojedina cjelina

(stan, poslovni prostor, garaža) ukoliko u svom sklopu
ima izljev vode, ima mogu nost zasebnog o itavanja i

obra una potrošene vode. To zna i da svaki stan,

poslovni prostor ili garaža u kojoj je izljevno mjesto
mora imati svoj vodomjer.

      Ukoliko stambeno poslovni objekat zajedni kog

stanovanja (zgrada) ima više ulaza, svaki ulaz mora
imati zaseban glavni vodomjer za sanitarnu mrežu i

zaseban vodomjer za hidrantsku mrežu.

Svaka stambena jedinica treba da ima zaseban

vodomjer koji se instalira u namjenski ormari  u
stubištu zgrade, a svaki poslovni prostor ili toplinska

stanica ima zaseban vodomjer koji se instalira u

vodomjernom oknu ili sandu u na javnoj površini
pristupa noj za o itanje i izvo enje monterskih radova.

Projektant je obavezan, predvidjeti sistem

pojedina nog mjerenja, u kompletu sa M-bus sistemom

daljinskog o itanja potrošnje vode (M-bus stanica,
vodomjeri sa impulsnim izlazom i dr.). Ovaj uslov

stupa na snagu od dana usvajanja op ih i tehni kih

uslova.

4. Nadležnosti
Svi objekti sa više stambenih i poslovnih jedinica

moraju imati zbirni vodomjer za mjerenje koli ine vode
za sanitarne potrebe i poseban vodomjer za mjerenje

koli ina vode za prozivpožarnu zaštitu.

      Objekti sa više ulaza u kojima su formirani posebni
ku ni savjeti moraju imati navedene vodomjere za

mjerenje potrošnje vode za sanitarne potrebe za svaki

ulaz posebno.

      Nadležnost za izradu priklju ka, instalaciju ovih
vodomjera, održavanje i baždarenje pripada isklju ivo

operatoru vodovoda.

      Nadležnost i odgovornost operatora vodovoda
završava se sa ventilom iza vodomjera.

      Nadležnost i odgovornost za instalacije objekta od

zbirnog vodomjera do pojedina nih vodomjera
zasebnih cjelina pripada isklju ivo skupu etažnih

vlasnika, odnosno preduze u kojem skup gra ana

povjeri instalacije na održavanje.

      Izvo enje instalacija od zbirnog vodomjera do
pojedina nih vodomjera zasebnih cjelina, uklju uju i

nabavku i montažu pojedina nih vodomjera, može se

povjeriti bilo kojem izvo u registrovanom za
obavljanje predmetne djelatnosti.

      Sve troškove na razdvajanju mjerenja u postoje im

objektima (izrada tehni kog rješenja, izvo enje radova,
troškovi registracije) pla aju vlasnici stanova, odnosno

vlasnici poslovnih prostora u objektu.

      Održavanje pojedina nih vodomjera, uklju uju i i

baždarenje u zakonom propisanom roku, vrši operator
vodovoda.

      Troškove baždarenja snose vlasnici stanova

odnosno poslovnih prostora, na na in da uz ra un za
utrošenu vodu pla aju i naknadu za baždarenje.

5. Raspodjela izmjerenih koli ina utrošene vode
Osnova za obra un utrošene vode je koli ina

izmjerena na zbirnom vodomjeru.

Raspodjela ukupno utrošene vode u objektu po

pojedina nim korisnicima vrši e se na sljede i na in:
- Korisnicima koji imaju ugra ene

pojedina ne vodomjere (shodno op im i

tehni kim uslovima) obra un utrošene
vode se vrši na osnovu pojedina nog

vodomjera korisnika.

- Razlika koli ine utrošene vode koja se

dobije kada se od ukupno registrovane
koli ine na zbirnom vodomjeru oduzme

zbir koli ina registrovanih na

pojedina nim vodomjerima korisnika e
biti obra unata korisnicima koji nemaju

ugra ene pojedina ne vodomjere (ili
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vodomjeri nisu ugra eni u skladu sa

op im i tehni kim uslovima) po lanu

doma instva na osnovu zvani nog spiska
dostavljenog od strane osobe ovlaštene za

zastupanje etažnih vlasnika, u

maksimalnoj koli ini od 5 m3 mjese no
po lanu doma instva;

- Eventualna razlika koli ina koja se dobije

kada se od ukupno registrovane koli ine

na zbirnom vodomjeru oduzme zbir
koli ina registrovanih na pojedina nim

vodomjerima i ukupna koli ina obra unata

korisnicima korisnicima koji nemaju
ugra ene pojedina ne vodomjere, bi e

raspore ena proporcionalno koli inama

utrošene vode utvr ene na osnovu stava 2.

ovog lana.
Do ispunjavanja uslova za obra un vode na na in

opisan u stavu 2 i 3. ovog lana operator vodovoda e

vršiti obra un utrošene vode shodno Odluci o
vodovodu i kanalizaciji, odnosno po lanu

doma instva.

       Vodomjeri koje su vlasnici stanova ili poslovnih
prostora samoinicijativno ugradili bi e prihva eni samo

pod uslovom da budu integrisani u tehni ko rješenje

koje e se uraditi za kompletnu cjelinu (lamelu, zgradu)

koja pripada jednom zbirnom vodomjeru.

6. Vodomjeri

a) Vodomjerno okno ili vodomjerni ormari
       Svi glavni vodomjeri i vodomjeri za hidrantsku

mrežu u stambeno poslovnim objektima zajedni kog
stanovanja (zgrade), instaliraju se u vodomjerna okna

na javnim površinama, ili za stare zgrade u podrumima,

gdje je to do sada izvedeno.

       Obzirom da dimenzije ovih okana zavise od broja i

profila vodomjera, tako se predmetna okna izra uju na

licu mjesta od armiranog betona sa svijetlim otvorom
0,60 x 0,60 cm, a dimenzioniranje okna se vrši u sklopu

izrade tehni kog rješenja priklju ka zgrade.

       Dubina okna je min. 1,0 m.

   Slika 1. Osnova - vodomjerno okno za dva vodomjera

       Vodomjeri za stambene jedinice koji se instaliraju

u stubištima, montiraju se u ormari e koji se postavljaju
na zidove stubišta.

       Ormari i moraju biti dostupni za o itanje i rad u

njima.

       Svaki vodomjer može da bude montiran u zaseban
ormari  ili da svi vodomjeri sa jedne etaže budu u

zajedni kom ormari u.

       Dimenzije ormari a nisu definisane, ali oni moraju
biti dovoljne veli ine da se u njih može instalirati

vodomjerni komplet (vodomjer i dva ventila) i da se

može normalno izvršiti zamijena istih.
       Ormari i moraju biti od tvrdog materijala (lim ili

plastika).

             Slika 2. Ormari i za vodomjere

a) Vodomjeri, fazonerija i armature

Glavni i hidrantski vodomjeri za stambeno

poslovne objekte zajedni kog stanovanja (zgrade)

naj eš e su projektovani za profile DN 50 i ve i, tako

da se instaliraju prirubni ki vodomjeri certificirani od
strane Instituta za standarde, mjeriteljstvo i

intelektualno vlasništvo BiH.
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Operator vodovoda vrši ugradnju predmetnih

vodomjera.

Ispred i iza glavnog i hidrantskog vodomjera
ugra uju se zasuni i fazonski komadi dužine 3D (D =

radijus vodomjera).

Zasebne vodomjere za stambene i poslovne
jedinice nabavlja i ugra uje investitor, s tim da

vodomjeri moraju biti certificirani od strane Instituta za

standarde, mjeriteljstvo i intelektualno vlasništvo BiH.

Ugra eni vodomjeri moraju da budu plombirani
plombom Zavoda za mjeriteljstvo F BiH.

Ispred vodomjera se ugra uje nepovratni ventil, pa

kuglasti ventil, a iza vodomjera kuglasti ventil sa
ispusnom slavinom (u šahtu izvan objekta).

7.   Troškovi koje pla a potroša

a) Postoje i objekti
U postupku stvaranja uslova za instalisanje

pojedina nog mjerenja za svaki stan ili poslovnu
jedinicu, potrebno prvo izvršiti razdvajanje mjerenja

zbirne sanitarne i hidrantske  potrošnje za svaku lamelu

(ulaz). Troškove materijala za rekonstrukciju u
postoje im šahtovima za vodomjere snose etažni

vlasnici, a vodomjere e operator vodovoda postaviti o

svom trošku, na ime napla enih naknada za baždarenje

starog zbirnog vodomjera.
Troškove razdvajanja mjerenja snose etažni

vlasnici, koje je predstavnik Skupa etažnih vlasnika

obavezan prikupiti od svih i uplatiti u predra unskom
iznosu, prije izvo enja radova.

Rekonstrukciju vodovodnih instalacija sa

instalisanjem pojedina nih vodomjera u ormari e u
stubištu, po tehni kom rješenju na koje je operator

vodovoda dao saglasnost, finansiraju etažni vlasnici, a

izvo  može biti ovlaštena firma za tu vrstu poslova.

b) Novi objekti
Prije podnošenja zahtjeva za priklju enje objekta

na vodovodnu mrežu, a u procesu pribavljanja
Odobrenja za gra enje, investitor je dužan obezbijediti

saglasnost za priklju enje u kojoj su definisani uslovi

prklju enja.

Nakon pribavljanja Odobrenja za gra enje
investitor podnosi  zahtjev za priklju ak na vodovod.

Referent za priklju ke izlazi na teren, odre uje

lokaciju šahta za vodomjere, mjesto priklju ka na
distribucioni cjevovod i trasu rova priklju nog

cjevovoda.

       Nakon izlaska na teren izra uje se predra un
neophodnih radova za priklju enje.

U predra un troškova priklju ka ulazi:

1. Predra un radova koje izvršava operator

vodovoda, a sadrži:
- predra un montažnih radova po važe im

tržišnim cijenama materijala i usluga sa

PDV-om;

- obradu ponude sa tehni kim rješenjem i

transportnim troškovima izlaska na teren

u visini od 50,00 KM (bez PDV-a)
- tehni ku obradu i registraciju

vodomjernog mjesta koja iznosi 45,00

KM (bez PDV-a)
2. Obra un takse za priklju ak na op inski

vodovod:

       Na osnovu lana 17. Odluke o vodovodu i

kanalizaciji (Sl. glasnik op ine Tešanj br.10/05, 4/09),
uvidom u Odobrenje za gra enje i  terenskim snimkom

se:

- utvr uje  vrsta i iznos takse za priklju ak
na vodovod za svaku stambenu ili

poslovnu jedinicu;

- investitoru priprema obra un takse koju

treba da plati u korist budžeta op ine
Tešanj, direktno na blagajni op ine u

šalter sali ili na žiro ra un budžeta

Op ine.
3. Ostali troškovi:

- Investitor angažuje izvo a radova za

pripremne, zemljane i završne radove,
kao i izgradnju armirano-betonskog šahta

za vodomjere, po tehni kom rješenju

operatora vodovoda.

Po izvršenoj uplati Odjel vodovod otvara radni
nalog za  izve enje radova na priklju ku, a nakon

izvedenih montažnih radova vrši obra un radnog

naloga odnosno kona ni obra un koji se dostavlja
korisniku.

8.    Registracija potroša a
      Odjel vodovod nakon izvršenog priklju ka u

formular za registraciju priklju ka unosi podatke o

korisniku, vodomjeru, mjestu priklju ka sa skicom i

na inu odvodnje odpadnih voda.
       Na osnovu ovih podataka, Ugovora o distribuciji

vode i odobrenja za priklju ak, Služba za obra un vrši

registraciju korisnika vodovoda.

9. O itanje i obra un potrošnje vode
 U pravilu, o itanja vodomjera za doma instva vrše

se dva puta godišnje, a za ostale korisnike mjese no,
uklju uju i i zbirna mjerenja kod etažnih vlasnika.

 Ra uni se ispostavljaju svakog mjeseca, s tim što

se za doma instva dostavlja deset akontativnih ra una,
te dva polugodišnja obra una.

 Izuzetno, od gore navedenog, o itanje vodomjera i

obra un potrošnje vode za etažne vlasnike koji izvrše
razdvajanje mjerenja, u prvih šest mjeseci vršiti e se

mjese no, a nakon isteka šest mjeseci, o itanje i

obra un e se vršiti na na in kao i za ostala

doma instva.

OP INA TEŠANJ
OP INSKO VIJE E

PREDSJEDAVAJU I VIJE A
 Esmir Subaši , s. r.
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Broj: 01-02-1-1289-2/11.
Datum: 29.04.2011. godine

Op insko vije e Tešanj na svojoj 29.
(tematskoj) sjednici održanoj dana 30.05.2011. godine,

razmatraju i Informaciju o radu i poslovanju javnih

ustanova iji je osniva  Op ina Tešanj u 2010. godini,

donijelo je

Z A K LJ U  A K
S  obzirom  da  se  radi  o  vrlo  važnom

prijedlogu koji se odnosi na  gašenje JU, skida se 3.
ta ka saziva dnevnog reda (Izvještaj JU Apoteka
„TEFARM“), a istovremeno da Op inski na elnik
pristupi formiranju Komisije sastavljene od pet
lanova (po jednog lana ekonomske struke svake

od politi kih stranaka u Vije u i jednog uposlenika
Op ine), koja e još jednom provjeriti poslovanje
ove JU za 2010. godinu, s tim da politi ke stranke
dostave svoje kandidate do etvrtka 02.06.2011.
godine, kako bi Komisija završila taj posao do
15.06.2011. godine i Vije e donijelo svoju kona nu
odluku na narednoj sjednici Vije a.

OP INA TEŠANJ
OP INSKO VIJE E

PREDSJEDAVAJU I VIJE A
 Esmir Subaši , s. r.

Broj: 01-49-2-65-2/11.
Datum: 01.06.2011. godine

Op insko vije e Tešanj na svojoj 29.

(tematskoj) sjednici održanoj dana 30.05.2011. godine,
razmatraju i Informaciju o radu i poslovanju javnih

ustanova iji je osniva  Op ina Tešanj u 2010. godini,

donijelo je

Z A K LJ U  A K
 Prima se na znanje Informacija o radu i

poslovanju JU Op a biblioteka Tešanj u 2010.
godini.

OP INA TEŠANJ
OP INSKO VIJE E

PREDSJEDAVAJU I VIJE A
 Esmir Subaši , s. r.

Broj: 01-49-2-65-4/11.
Datum: 03.06.2011. godine

Op insko vije e Tešanj na svojoj 29.
(tematskoj) sjednici održanoj dana 30.05.2011. godine,

razmatraju i Informaciju o radu i poslovanju javnih

ustanova iji je osniva  Op ina Tešanj u 2010. godini,
donijelo je

Z A K LJ U  A K
Prima se na znanje Informacija o radu i

poslovanju JU Centar za socijalni rad Tešanj u
2010. godini.

OP INA TEŠANJ
OP INSKO VIJE E

PREDSJEDAVAJU I VIJE A
 Esmir Subaši , s. r.

Broj: 01-49-2-65-5/11.
Datum: 03.06.2011. godine

Op insko vije e Tešanj na svojoj 29.

(tematskoj) sjednici održanoj dana 30.05.2011. godine,
razmatraju i Informaciju o radu i poslovanju javnih

ustanova iji je osniva  Op ina Tešanj u 2010. godini,

donijelo je

Z A K LJ U  A K
1. Da Vije e održi hitnu tematsku sjednicu na

kojoj bi se raspravljalo i obavezno pokušalo
zadržati osniva ka prava Op ine prema JU
Op a bolnica Tešanj, što bi bilo zna ajno i za
op inu i za ovu Ustanovu.

2. Da predsjedavaju i Vije a i Op inski na elnik
upute dopis Ministarstvu zdravstva kako bi se u
budu nosti u zakonima o zdravstvu i
procedurama omogu ilo da kod izbora
direktora nije obavezuju e da to isklju ivo
moraju biti samo kandidati sa zvanjima i
zanimanjima iz oblasti zdravstva, nego da na tu
poziciju mogu biti izabrani kandidati i iz drugih
oblasti i zanimanja (ekonomisti, pravnici i sl.).

3. Prima se na znanje Informacija o radu i
poslovanju JU Op a bolnica Tešanj u 2010.
godini.

OP INA TEŠANJ
OP INSKO VIJE E

PREDSJEDAVAJU I VIJE A
 Esmir Subaši , s. r.

Broj: 01-49-2-65-6/11.
Datum: 03.06.2011. godine

Op insko vije e Tešanj na svojoj 29.
(tematskoj) sjednici održanoj dana 30.05.2011. godine,

razmatraju i Informaciju o radu i poslovanju javnih

ustanova iji je osniva  Op ina Tešanj u 2010. godini,

donijelo je

Z A K LJ U  A K
1. Da  se  u  JP  i  JU  iji  je  osniva  Op ina  Tešanj

penzionišu svi uposlenici i rukovode i kadrovi
koji su ispunili uslove za starosnu penziju.
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2. Da se usaglase koeficijenti za plate uposlenika u
JU i  JP,  gdje je  to mogu e,  sa koeficijentima za
plate uposlenika u Op ini prema stru noj
spremi.

3. Da  se  sagleda  mogu nost  da  se  dobit  od  javnih
ustanova i preduze a planira kao prihode
Op ine Tešanj iz ega bi se finansirale posebno
ugrožene socijalne kategorije.

4. Da se u narednim izvještajima JU i JP prošire i
pokazateljima o radu (broj obra enih predmeta,
slu ajeva, manifestacija, pacijenata po službama
i sl.).

5. Da Op inski na elnik na bazi realno iznesenih
primjedbi, mišljenja i sugestija vije nika u
njihovim diskusijama o JU i JP, pored usvojenih
zaklju aka, definiše i dodatne smjernice za rad
svake od javnih ustanova i  javnih preduze a.

OP INA TEŠANJ
OP INSKO VIJE E

PREDSJEDAVAJU I VIJE A
 Esmir Subaši , s. r.

Broj: 01-49-2-65-7/11.
Datum: 03.06.2011. godine

Op insko vije e Tešanj na svojoj 29.

(tematskoj) sjednici održanoj dana 30.05.2011. godine,
razmatraju i Informaciju o radu i poslovanju javnih

ustanova iji je osniva  Op ina Tešanj u 2010. godini,

donijelo je

Z A K LJ U  A K
Prima se na znanje Informacija o radu i

poslovanju JU Centar za kulturu i obrazovanje
Tešanj u 2010. godini.

OP INA TEŠANJ
OP INSKO VIJE E

PREDSJEDAVAJU I VIJE A
 Esmir Subaši , s. r.

Broj: 01-49-2-65-8/11.
Datum: 03.06.2011. godine

Op insko vije e Tešanj na svojoj 29.

(tematskoj) sjednici održanoj dana 30.05.2011. godine,
razmatraju i Informaciju o radu i poslovanju javnih

ustanova iji je osniva  Op ina Tešanj u 2010. godini,

donijelo je

ZAKLJU AK
Prima se na znanje Informacija o radu i

poslovanju JU Dom zdravlja s Poliklinikom „Izudin
Mulabe irovi  Izo“  Tešanj u 2010. godini.

OP INA TEŠANJ
OP INSKO VIJE E

PREDSJEDAVAJU I VIJE A
 Esmir Subaši , s. r.

Broj: 01-49-2-65-9/11.
Datum: 03.06.2011. godine

Op insko vije e Tešanj na svojoj 29.

(tematskoj) sjednici održanoj dana 30.05.2011. godine,

razmatraju i Informaciju o radu i poslovanju javnih
ustanova iji je osniva  Op ina Tešanj u 2010. godini,

donijelo je

Z A K LJ U  A K
Prima se na znanje Informacija o radu i

poslovanju JU „Sportsko-rekreacioni centar“
Tešanj u 2010. godini.

OP INA TEŠANJ
OP INSKO VIJE E

PREDSJEDAVAJU I VIJE A
 Esmir Subaši , s. r.

Broj: 01-49-2-65-10/11.
Datum: 03.06.2011. godine

Op insko vije e Tešanj na svojoj 29.
(tematskoj) sjednici održanoj dana 30.05.2011. godine,

razmatraju i Informaciju o radu i poslovanju javnih

ustanova iji je osniva  Op ina Tešanj u 2010. godini,
donijelo je

Z A K LJ U  A K
Prima se na znanje Informacija o radu i

poslovanju JU Muzej Tešanj u 2010. godini.

OP INA TEŠANJ
OP INSKO VIJE E

PREDSJEDAVAJU I VIJE A
 Esmir Subaši , s. r.

Broj: 01-49-2-65-11/11.
Datum: 03.06.2011. godine

Op insko vije e Tešanj na svojoj 29.

(tematskoj) sjednici održanoj dana 30.05.2011. godine,

razmatraju i Informaciju o radu i poslovanju javnih
ustanova iji je osniva  Op ina Tešanj u 2010. godini,

donijelo je

Z A K LJ U  A K
Prihvataju se zaklju ci predloženi u

Informaciji o radu i poslovanju javnih ustanova iji
je osniva  Op ina Tešanj u 2010. godini, osim
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zaklju ka vezanog za JU Apoteka „Tefarm“ Tešanj
kojeg je Vije e usvojilo posebnim zaklju kom.

OP INA TEŠANJ
OP INSKO VIJE E

PREDSJEDAVAJU I VIJE A
 Esmir Subaši , s. r.

Broj: 01-49-2-65-12/11.
Datum: 03.06.2011. godine

Op insko vije e Tešanj na svojoj 29.

(tematskoj) sjednici održanoj dana 30.05.2011. godine,

razmatraju i Informaciju o radu i poslovanju javnih
preduze a u 2010. godini, donijelo je

Z A K LJ U  A K
Prima se na znanje Informacija o radu i

poslovanju JP „Toplana“  Tešanj u 2010. godini.

OP INA TEŠANJ
OP INSKO VIJE E

PREDSJEDAVAJU I VIJE A
 Esmir Subaši , s. r.

Broj: 01-49-2-1371-2/11.
Datum: 03.06.2011. godine

Op insko vije e Tešanj na svojoj 29.

(tematskoj) sjednici održanoj dana 30.05.2011. godine,

razmatraju i Informaciju o radu i poslovanju javnih
preduze a u 2010. godini, donijelo je

Z A K LJ U  A K
Prima se na znanje Informacija o radu i

poslovanju JP „Veterinarska stanica“ Tešanj u
2010. godini.

OP INA TEŠANJ
OP INSKO VIJE E

PREDSJEDAVAJU I VIJE A
 Esmir Subaši , s. r.

Broj: 01-49-2-1371-3/11.
Datum: 03.06.2011. godine

Op insko vije e Tešanj na svojoj 29.

(tematskoj) sjednici održanoj dana 30.05.2011. godine,

razmatraju i Informaciju o radu i poslovanju javnih

preduze a u 2010. godini, donijelo je

Z A K LJ U  A K
Prima se na znanje Informacija o radu i

poslovanju JP „RAD“  Tešanj u 2010. godini.

OP INA TEŠANJ
OP INSKO VIJE E

PREDSJEDAVAJU I VIJE A
 Esmir Subaši , s. r.

Broj: 01-49-2-1371-4/11.
Datum: 03.06.2011. godine

Op insko vije e Tešanj na svojoj 29.

(tematskoj) sjednici održanoj dana 30.05.2011. godine,
razmatraju i Informaciju o radu i poslovanju javnih

preduze a u 2010. godini, donijelo je

Z A K LJ U  A K
Op insko vije e zadužuje nadzorne odbore

javnih preduze a da ukoliko do e do zna ajnijeg
finansijskog pada u poslovanju preduze a, NO
predloži i usvoji prijedlog mjera za poboljšanje
finansijske situacije.

OP INA TEŠANJ
OP INSKO VIJE E

PREDSJEDAVAJU I VIJE A
 Esmir Subaši , s. r.

Broj: 01-49-2-1371-5/11.
Datum: 03.06.2011. godine

Op insko vije e Tešanj na svojoj 29.
(tematskoj) sjednici održanoj dana 30.05.2011. godine,

razmatraju i Informaciju o radu i poslovanju javnih

preduze a u 2010. godini, donijelo je

Z A K LJ U  A K
Prima se na znanje Informacija o radu i

poslovanju JP Agencija za razvoj op ine Tešanj
„TRA“  u 2010. godini.

OP INA TEŠANJ
OP INSKO VIJE E

PREDSJEDAVAJU I VIJE A
 Esmir Subaši , s. r.

Broj: 01-49-2-1371-6/11.
Datum: 03.06.2011. godine

Na osnovu lana 30. i 79. Statuta Op ine

Tešanj(«Službeni glasnik Op ine Tešanj»,broj:11/07.),

Op inski na elnik donosi

O D L U K U
o davanju ovlaš enja JU Centar za socijalni rad
Tešanj za vršenje poslova na realizaciji projekta

Dnevnog centra za djecu
sa posebnim potrebama op ine Tešanj

I
Ovlaš uje se JU Centar za socijalni rad,Tešanj

za vršenje poslova na realizaciji projekta Dnevnog

centra za djecu sa posebnim potrebama op ine Tešanj.
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Op ina Tešanj vršit e sufinansiranje projekta u

skladu sa Op inskim budžetom za 2011.godinu.

II
Za poslove iz ta ke 1. ovog Rješenja JU Centar

za socijalni rad, Tešanj je neposredno odgovorna,dužna
da ih organizuje i provodi u saradnji sa Udruženjem

roditelja, djece i omladine s posebnim potrebama

Tešanj.

JU  Centar  za  socijalni  rad  Tešanj  e  u  okviru
redovnog izvještaja o radu dostavljati izvještaj i o

poslovima na realizaciji projekta Dnevnog centra za

djecu sa posebnim potrebama op ine Tešanj

III
Odluka stupa na snagu danom donošenja i

objavit e se u «Službenom glasniku Op ine Tešanj».

OP INA TEŠANJ
OP INSKI NA ELNIK

OP INSKI NA ELNIK
Fuad Šiši , s. r.

Broj: 02-35-2-1673/11.
Datum: 17.05.2011. godine

Na osnovu lana 7. stav 1. Zakona o javnim

nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik

BiH", broj: 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06,
12/09 i 60/10), lana 5. Uputstva o primjeni Zakona o

javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni

glasnik BiH", broj: 3/05 i 24/09), Memoranduma o

razumijevanju (broj protokola Ministarstva za ljudska
prava i izbjeglice BiH: 01-50-3668/10 od 02.06.2010.

godine; broj protokola Op ine Tešanj: 03-49-2-2028/10

od 03.06.2010. godine), te lana 30. Statuta Op ine
Tešanj ("Službeni glasnik Op ine Tešanj", broj: 11/07),

Op inski na elnik donosi:

R J E Š E NJ E
o imenovanju komisije za nabavku

I
Imenujem komisiju u slijede em sastavu:

1. or o Risti , predsjedavaju i komisije,
2. Azra Muslija, lan komisije i ujedno zamjenik

predsjedavaju eg,

3. Sedad Ali ehaji , lan komisije,

4. Selvedina Sejmenovi , kooptiraju i lan
komisije,

5. Sinan Roša, kooptiraju i lan komisije.

Administrativne poslove za Komisiju vršit e:

1. Zijad Spahi , sekretar komisije,
2. Dževad Roša, kooptiraju i sekretara komisije.

II
Predmet nabavke je: Obnova individualnih

stambenih jedinica izbjeglica, raseljenih osoba i

povratnika na podru ju op ine Tešanj – prioriteti
2010. godine.

III
Zadaci i ovlaštenja imenovane komisije i

sekretara su da:

1. Izvrši prihvat ponuda i predmeta iz ta ke II.
ovog Rješenja (zadatak predsjedavaju eg

komisije).

2. Pristupi otvaranju ponuda dana 14.06.2011.

godine (utorak) u 12,00 sati u sali Op inskog
vije a, nova zgrada Op ine, drugi sprat, nakon

potpisivanja izjave o nepristrasnosti i

povjerljivosti.
3. Izvrši otvaranje ponuda iz predmeta

nadmetanja u prethodno navedeno vrijeme i

navedenom mjestu (zadatak predsjedavaju eg

komisije).
4. Dostavi zapisnik sa otvaranja ponuda svim

ponu ima u zakonski predvi enom roku

(zadatak sekretara komisije).
5. Na zasebnoj sjednici izvrši ocjenu ponuda, te

sa ini i dostavi Op inskom na elniku zapisnik

sa ocjene ponuda uz obrazloženu preporuku za
najpovoljnijeg ponu a. Rok za dostavu

zapisnika sa ocjene ponuda je maksimalno 10

(deset) dana prije isteka roka važnosti ponuda.

6. Da zatraži opravdanje ponu ene cijene od
ponu a u slu aju neprirodno niske cijene

ponude (zadatak predsjedavaju eg komisije).

7. Da poduzme i ostale potrebne radnje u
proceduri nabavke (u okviru otvaranja i ocjene

ponuda), u skladu sa zakonima i propisima koji

regulišu ovu oblast.
8. Da aktivno rade po eventualnim prigovorima i

žalbama ponu a zajedno sa nosiocima

aktivnosti procedure javne nabavke

(konsultacije, mišljenja i sli no).

IV
Mandat komisije traje zaklju no sa okon anjem

svih poslova koji su navedeni u ta ki III.

Mandat komisije prestaje po zaklju enju

ugovora o nabavci ili po donošenju odluke o prekidu

procedure javne nabavke.

V
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i

objavit e se u "Službenom glasniku Op ine Tešanj".

OP INA TEŠANJ
OP INSKI NA ELNIK

OP INSKI NA ELNIK
Fuad Šiši , s. r.

Broj: 03-49-1-18-2-4/11.
Datum: 17.05.2011. godine

                  Na osnovu lana 11.Uredbe Vlade ZE-DO

kantona o rješavanju stambenog pitanja  branilaca i
lanova njihovih porodica, ("Sl. novine ZE-DO
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kantona" br. 19/07), Instrukcije o primjeni Uredbe (br.

13/03-4-23-5941-1/08) te lana 30.Statuta op ine

Tešanj ("Sl. glasnik op ine Tešanj" br.11/07) op inski
Na elnik Tešanj d o n o s i:

R J E Š E NJ E
o dopuni Rješenja

I
U  Komisiju  za dodjelu sredstava za rješavanje

stambene problematike  branilaca  i lanova njihovih

porodica imenovanu  Rješenjem broj: 08-41-2-594-5/11
od 14.03.2011.godine zbog ukazane potrebe  dodatno

se  imenuje Rifat Begovi  iz Lepenice.

II
Prava, obaveze i odgovornosti utvre ene

Rješenjem broj: 08-41-2-594-5/11 od 14.03.2011.

godine odnose se i na lana Komisije imenovanog u
ta ke I ovog Rješenja.

III
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a

objavit e se u "Službenom glasniku" Op ine Tešanj.

OP INA TEŠANJ
OP INSKI NA ELNIK

OP INSKI NA ELNIK
Fuad Šiši , s. r.

Broj: 08-41-2-594-6/11.
Datum: 19.05.2011. godine

Na osnovu lana 30. Statuta Op ine Tešanj
("Službeni glasnik Op ine Tešanj", broj: 11/07),

Op inski na elnik, donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju komisije za pra enje implementacije

izvedenih radova na objektima obuhva enim
Urbanisti kim projektom
 „Zona zdravstva“ Tešanj

I
Imenujem Komisiju u slijede em sastavu:

1. Nermina Kotori - predsjednik Komisije,
2. Milada Mahmutovi lan,

3. Hajrudin Subaši lan.

II
Zadatak imenovane Komisije iz ta ke I ovog

rješenja, je da u roku od 7 dana od dana prijema

obavijesti od investitora (korisnika) da su ugovoreni
radovi na predmetnim parcelama završeni, da

zapisni ki konstatuje da je investitor (korisnik) izgradio

poslovni objekat u skladu sa izdatim odobrenjima za
gra enje odnosno da je objekta izgra en one spratnosti

i gabarita kako je navedeno u odobrenju za gra enje, te

da je ugra ena vanjska stolarija i ura ena fasada na
predmetnom objektu.

III
Komisija je dužna sve dokumenta nastale u

radu a nakon okon anja aktivnosti iz ta ke II, dostaviti
Službi za katastar, urbanizam i imovinsko pravne

poslove op ine Tešanj.

IV
Predsjednik Komisije e koordinirati odjeljenje

za imovinsko pravne poslove radi informisanja na

osnovu koje odluke je investitor (korisnik) dobio

predmetnu parcelu.

V
Rješenje se primjenjuje od dana donošenja i

objavit e se u "Službenom glasniku Op ine Tešanj".

OP INA TEŠANJ
OP INSKI NA ELNIK

OP INSKI NA ELNIK
Fuad Šiši , s. r.

Broj: 02-31-1-1969/10.
Datum: 24.05.2011. godine

Na osnovu lana 79. Statuta Op ine Tešanj
(„Službeni glasnik Op ine Tešanj“ broj 11/07) i

zaklju ka Op inskog vije a broj 01-49-2-65-2/11

donesenog na 29. (tematskoj) sjednici 30.05.2011.

godine, Op inski na elnik donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju Komisije

I
Imenuje se Komisija u slijede em sastavu:

1. Samir Brka, predsjednik,

2. Semir Sejdinovi , lan,
3. Nedim Ahmetagi , lan,

4. Sejid Brka, lan,

5. Selma Meši , predstavnik Op ine.

II
Zadatak Komisije je da provjeri poslovanje JU

Apoteka „Tefarm“ Tešanj za 2010. godinu.

III
Rok za realizaciju zadatka navedenog u ta ki II

je 15.06.2011. godine.

IV
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit

e objavljeno u “Službenom glasniku Op ine Tešanj“

OP INA TEŠANJ
OP INSKI NA ELNIK

OP INSKI NA ELNIK
Fuad Šiši , s. r.

Broj : 02-49-2-65-3/11.
Datum: 03.06.2011. godine
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